

## Informacje o funduszach strukturalnych, międzynarodowych i krajowych

### Konkursy

1. Nabór wniosków w programie „Rozwój przedsiębiorczości i innowacje” realizowanym przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP)

### Komunikaty

1. Harmonogram konkursów na rok 2019 (stan na 3.12.2019)
2. EURAXESS - granty i stypendia grudzień 2019 r.

### Szkolenia

1. Harmonogram szkoleń zewnętrznych

## Konkursy

### 1. Nabór wniosków w programie „Rozwój przedsiębiorczości i innowacje” realizowanym przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP)

**Cel:** Utworzenie partnerstwa międzynarodowego między przedsiębiorcami z Rzeczypospolitej Polskiej oraz podmiotami prawa norweskiego w celu realizacji projektów partnerskich w ramach Programu „Rozwój przedsiębiorczości i Innowacje” w obszarach: technologie przyjazne środowisku, innowacje w obszarze wód śródlądowych i morskich, technologie podnoszące jakość życia oraz w schemacie małych grantów dla przedsiębiorczych kobiet.

**Tematyka:** Wsparcie polskich przedsiębiorców realizujących projekty w trzech obszarach tematycznych:

- Technologie przyjazne środowisku (Green Industry Innovation) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym obszarze to 50 mln euro,
- Innowacje w obszarze wód morskich i śródlądowych (Blue Growth) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym obszarze to 10 mln euro,
- Technologie poprawiające jakość życia (Welfare technology) – kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w tym obszarze to 18,7 mln euro.

W ramach programu uruchomiono również schemat małych grantów dla przedsiębiorczych kobiet, w ramach którego wspierane będą projekty z trzech powyższych obszarów.

**Wnioskodawcy:** Mikroprzedsiębiorcy, mali lub średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

**Partnerstwo/Podwykonawstwo:** Projekty w powyższych obszarach mogą być realizowane razem z podmiotami prawa norweskiego związanymi z wnioskodawcami umową partnerstwa. Współpraca z jednostką badawczą jest dodatkowo premiowana przy ocenie wniosku. Wyboru wykonawcy należy dokonać zgodnie z [wytycznymi Ministra Inwestycji i Rozwoju w zakresie udzielania zamówień w ramach Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021 oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.](#)

**Dofinansowanie:** Budżet wsparcia na utworzenie partnerstwa wynosi 66 000 EUR.

Ryczałtowa kwota wsparcia na utworzenie partnerstwa wynosi 1200 EUR dla jednego wnioskodawcy. Jeden podmiot może uzyskać wsparcie na utworzenie partnerstwa tylko jeden raz.

**Okres trwania projektu:** Spotkanie/spotkania w ramach podróży odbędą się najpóźniej 20 marca 2020 r.

**Termin składania wniosków:** od 7 stycznia do 31 marca 2020 r., godz. 16:00.

**Miejsce/Sposób składania wniosków:** Wniosek należy złożyć wyłącznie w wersji elektronicznej za pośrednictwem formularza udostępnionego na [stronie PARP](#).

Szczegółowe informacje dostępne są na [stronie PARP](#).

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**Magdalena Mielniczuk**

**Dział Funduszy Strukturalnych Centrum Obsługi Projektów**

tel. 22 234 71 98, email: [magdalena.mielniczuk@pw.edu.pl](mailto:magdalena.mielniczuk@pw.edu.pl)

## Komunikaty

### 1. Harmonogram konkursów na rok 2019 (stan na 3.12.2019)

Na stronie internetowej COP PW, w zakładce Szkolenia/Materiały, a także w [witrynie SharePoint](#) Centrum zamieszczono aktualny [harmonogram konkursów na 2019 r.](#)

Harmonogram został przygotowany przez pracowników COP PW i zawiera informacje o możliwościach finansowania projektów w ramach funduszy strukturalnych, międzynarodowych i krajowych. Konkursy są posortowane według daty zakończenia naboru, a następnie według instytucji ogłaszającej konkurs. Niektóre z naborów są dopiero planowane i nie podano ich szczegółów. Harmonogram jest aktualizowany raz w miesiącu.

Harmonogram na stronie internetowej jest dostępny jedynie z komputerów w sieci PW. Dostęp do niego można mieć także z każdego komputera poprzez [witrynę SharePoint](#), którą COP PW przygotowało specjalnie dla pracowników PW. Zawiera ona informacje i dokumenty niedostępne w publicznych źródłach, np. na stronie internetowej [www.cop.pw.edu.pl](http://www.cop.pw.edu.pl), a które ułatwiają przygotowanie i składanie wniosków w konkursach na projekty badawcze oraz realizację projektów na uczelni. Znajdą w niej Państwo, m.in. korespondencję z instytucjami ogłaszającymi konkursy, pisma rozstrzygające wątpliwe kwestie dotyczące na przykład wynagrodzeń czy VAT-u, najważniejsze ustalenia dotyczące projektów finansowanych z funduszy strukturalnych, NCN, NCBR, Horyzontu 2020, wzory umów konsorcjum przygotowane przez COP. Informacje i dokumenty przeznaczone są do użytku wewnętrznego.

Dostęp do witryny mają wszyscy pracownicy PW, którzy korzystają z domeny @pw.edu.pl. Przy logowaniu należy wpisać dane takie jak do służbowego komputera (adres mailowy @pw.edu.pl i hasło do komputera).

O wszystkich aktualizacjach witryny będziemy informować Państwa na bieżąco.

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**dr Halina Bukowiecka**

**Sekcja Informacji Centrum Obsługi Projektów**

tel. 22 234 57 71, email: [halina.bukowiecka@pw.edu.pl](mailto:halina.bukowiecka@pw.edu.pl)

## 2. EURAXESS - granty i stypendia grudzień 2019 r.

Na stronie EURAXESS zamieszczono aktualną ofertę grantów i stypendiów dla doktorantów i pracowników naukowych (grudzień 2019 r.).

Szczegółowe informacje dostępne są w [portalu EURAXESS](#).

## Szkolenia

### 1. Harmonogram szkoleń zewnętrznych

Data	Organizator	Temat
2019-12-05	Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE	<a href="#">Warsztaty z pisania wniosków na ERC Consolidator Grant</a>
2019-12-05	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	<a href="#">Zasada konkurencyjności stosowana w projektach współfinansowanych z Regionalnego Programu Województwa Mazowieckiego 2014-2020 po ostatnich zmianach</a>
2019-12-10	Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE	<a href="#">ABC przygotowania wniosku: projekty badawczo-innowacyjne i innowacyjne oraz projekty wspierające</a>
2019-12-10	NUCL_EU2020	<a href="#">Webinarium na temat praw własności intelektualnej w programie H2020 i Euratom</a>
2019-12-10	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	<a href="#">Omówienie harmonogramu naborów wniosków na rok 2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Zasady konstruowania budżetu projektu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalnego Programu Województwa Mazowieckiego 2014- 2020</a>
2019-12-11	Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE	<a href="#">Co trzeba wiedzieć, żeby prawidłowo skalkulować budżet, zrealizować i rozliczyć projekt H2020? - warsztaty</a>
2019-12-11	Urząd m.st. Warszawy	<a href="#">Przeglądy technologiczne - Innowacyjne technologicznie rozwiązania dla EDUKACJI</a>
2019-12-11	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	<a href="#">Wprowadzanie zmian w projekcie i umowie o dofinansowanie oraz osiąganie wskaźników i ryzyka z tym związane w ramach Regionalnego Programu Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Zamówienia publiczne w projektach</a>

		<a href="#">unijnych realizowane zgodnie z zasadą konkurencyjności</a>
2019-12-13	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	<a href="#">Zamykanie projektów w praktyce (końcowe rozliczanie projektu, kontrola, trwałości projektu) w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego</a>
2019-12-16	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	<a href="#">Omówienie harmonogramu naborów wniosków na rok 2020 w ramach EFS. Zasady konstruowania budżetu projektu w ramach EFS RPO WM 2014-2020</a>
2019-12-16	Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE	<a href="#">Jak skutecznie tworzyć strategię B+R w polskim przemyśle? - konferencja</a>

---